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چشم انداز انتخابات 
ریاست جمهوری افغانستان

به نوشته فارن پالیســی، در صورت به رسمیت 
شناخته نشدن پیروزی احتمالی اشرف غنی از سوی 
رقبای انتخاباتی خود، خشونت سیاسی شدیدتری 
در انتظار افغانستان است که به واسطه آن، طالبان و 
قدرت های داخلی که برای تقویت جایگاه  خودشان 
بر بی ثباتی در افغانستان سرمایه گذاری خواهند کرد، 
پیروز انتخابات و مردم افغانستان که برای خلاصی از 

چهار دهه جنگ در تلاشند،  بازنده آن خواهند بود.
نشریه فارن پالیســی در گزارشی تحت عنوان 
پیروزی دمکراســی در افغانستان و شکست صلح 
نوشــت، صرف نظر از نتیجه انتخابات ریاســت 
جمهوری این کشور، این انتخابات در حکم ضربه ای 

به روند صلح با طالبان است.
دور چهارمین انتخابات ریاســت جمهوری در 
افغانستان پس از سقوط حکومت طالبان در سال 
2001 که غنی،  رئیس جمهوری فعلی این کشور 
را در برابر  عبدالله عبدالله،  رئیس اجرایی حکومت و 
رحمت الله نبیل، رئیس سازمان اطلاعات افغانستان 
قرار داده اســت،  ســنگ بنای انتقال این کشور به 
دمکراسی است و برگزاری این انتخابات با حمایت 

گسترده جامعه بین المللی مواجه شد.
با وجود حمایت گسترده بین المللی، تصمیم 
غنی برای برگزاری انتخابات در این برهه مبهم در 
روند حل و فصل درگیری ها، چشم انداز بلندمدت 
برقراری صلح را به شدت تضعیف می کند. مبارزات 
انتخاباتی موجب ایجاد اختلاف و قطب بندی میان 
حامیان دولت مشروع افغانستان و تلاش های طالبان 
برای تضعیف روند انتخابات ریاست جمهوری کشور 

نیز موجب تشدید خصومت ها با کابل شده است.
گرچه محبوبیت غنی در قیاس با زمان انتخاب 
شدن به ســمت رئیس جمهوری در سال 2014 
کاهش یافته است اما، فواید ناشی از تردید و حضور 
کمرنگ مردم در انتخابات ریاســت جمهوری، در 
قیاس با ســایر رقبا حاشــیه ای امن برای او ایجاد 
می کند. این به آن معناست که غنی تقریبا به پیروزی 
خود مطمئن اســت و در نتیجه، او نماینده رسمی 
دولت افغانستان در مذاکرات دیپلماتیک با طالبان 

خواهد بود.

این نشــریه آمریکایی با اشــاره به مذاکرات 
یک ســاله گروه طالبان و آمریــکا در دوحه برای 
برقراری صلح در افغانستان و توقف این مذاکرات 
پس از اقدام ترامپ در لغو دیدار برنامه ریزی شده با 
طالبان خاطر نشان کرد، تلاش خشونت آمیز طالبان 
برای مشــروعیت زدایی از روند انتخابات ریاست 
جمهوری افغتنستان احتمالا مانع از شروع سریع 
دوباره مذاکرات صلح آمریکا و طالبان خواهد شد و 
این گروه تلاش خواهد کرد تا از طریق جلب حمایت 
کشورهای غربی، آمریکا را وادار به خروج نیروهایش 
از افغانســتان کند. نتیجه ایــن جلب حمایت ها 
می تواند به احیای جایگزین هایی مانند مذاکرات 
با مسکو منتهی شود که موجب تقویت جایگاه این 
گروه و کشورهای میزبان مذاکرات بدون حل و فصل 

منازعه بین کابل و طالبان می شود.
گرچه برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری 
افغانستان نور امیدی برای یک آینده دمکراتیک 
ایجاد کرده اســت اما، اختــلاف در میان حامیان 
دولت مشروع افغانســتان و حملات افغانستان به 
غیرنظامیان می تواند ضربه ای بزرگ به امیدهای 
در حال ناامید شدن برای برقراری صلح وارد کند. 
اگر پیروزی احتمالی غنی از سوی رقبای انتخاباتی  
خود به رسمیت شناخته نشود، افغانستان وارد دوره 
سخت تر خشونت سیاســی خواهد شد و اگر این 
سناریوی تلخ اتفاق افتد،  طالبان و قدرت های داخلی 
که برای تقویت جایگاه آن ها بر بی ثباتی در افغانستان 
سرمایه گذاری خواهند کرد، پیروز انتخابات و مردم 
افغانستان که برای خلاصی از چهار دهه جنگ در 

تلاشند،  بازنده آن خواهند بود.
انتخابات ریاســت جمهوری افغانســتان روز 
شنبه )ششم مهر ماه(  آغاز شد. همزمان با فرایند 
رای گیری انتخابات ریاست جمهوری افغانستان ، 
صدای انفجار در شهرهای کابل و قندهار به گوش 
رســید. نیروهای امدادی در حــال اعزام به محل 
انفجارها هستند. پلیس کابل اعلام کرد که حادثه 
این شهر که در اثر انفجار مین بوده تلفاتی نداشته 

است .
همزمان طالبان از حمله به مراکز انتخاباتی در 
بامیان خبر داده است. از سوی دیگر نیز کمیسیون 
انتخاباتی افغانستان اعلام کرد رای گیری تا ساعت 

5عصر تمدید می شود.
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نمایندگان دموکرات آمریکا فرایند 
تاریخی استیضاح رئیس جمهور این 
کشــور را کلید زدند. هفته گذشــته 
پــس از انتشــار متن کامــل یکی از 
مکالمات تلفنی کاخ سفید و اظهارات 
افشاگری که نشــان می داد ترامپ بر 
رئیس جمهور اوکراین فشــار آورده 
است تا با تحقیقات در مورد جو بایدن، 
یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری 
دموکــرات آمریکا و معاون پیشــین 
رئیس جمهــور این کشــور، نتیجه 
ی  ر ســت جمهو یا ر ت  بــا نتخا ا
2020 را دســتکاری کند، سیلی از 
کشمکش های سیاســی آغاز شد؛ از 
طرفی کاخ سفید نیز تلاش کرده است 
با مخفی کردن ایــن مکالمه تلفنی 
در ســرور فوق امنیتی خود، از ایجاد 

مشکل برای ترامپ جلوگیری کند.
سی ان ان در گزارشــی به این روند 
اشاره کرد و نوشت: در کل تاریخ تنها دو 
رئیس جمهور آمریکا استیضاح شده اند. 
اینکه در چند ماه آینده چه اتفاقاتی رخ 

می دهد را می توان پیش بینی کرد.

ادامه تحقیقات
نمایندگان دموکرات در حال راهبری 
تحقیقات در شش کمیته مجزا بودند، 
اما حالا تحقیقات استیضاح به صورت 
متمرکز بر موضوع روابط اوکراین پیش 
می رود. آدام شیف، کسی که این پرونده 
را به عنوان رئیس کمیته اطلاعات پیش 
می برد، روز جمعه به سی ان ان گفت که 
چند هفته آتی بسیار شلوغ خواهد بود؛ 
به  رغم برنامه ریزی پیشین کنگره آمریکا 
برای تعطیلات، انتظار می رود که صدور 
احضاریه ها و مصاحبه با شــاهدان، به 
کامل ترین شکل و به سرعت انجام شود.

حیاتی ترین بخــش تحقیقات به 
مصاحبه با افشاگری اختصاص دارد که 
برای افشای این اطلاعات متن شکایت 
را تنظیم کرده بــود. دیگر بخش های 
مهم این تحقیقات مصاحبــه با دیگر 
شاهدان از کاخ سفید و احتمالا رودی 
جولیانی، وکیل شخصی ترامپ خواهد 
بود، کسی که پیشــگام فعالیت های 
ترامپ در اوکراین بود. از طرفی افشاگر 
خواسته است که نامش عنوان نشود و 
در نظر گرفتن فرایندهای امنیتی نیز 

خود زمان بر است.
نانسی پلوسی، سخنگوی مجلس 
آمریکا در ابتدا عنوان کرد که می خواهد 

کمیته های دموکرات کاوش های خود 
را به اتمام برســانند و قانع کننده ترین 
مــدارک خــود را به کمیتــه قضایی 
مجلس ارائه دهنــد. عموماً این کمیته 

تنظیم کننده اسناد استیضاح است.
کلیدی ترین رأی گیری مجلس

پس از تنظیم اســناد اســتیضاح 
وقت اخذ آرا در مجلس اســت که جزء 
کلیدی تریــن رأی گیری های مجلس 
به شمار می رود. اول کمیته قضایی باید 
همه اسناد را پیش از آنکه به رأی عمومی 
گذاشــته شــود، تأیید کند. بر اساس 
آخرین نظرسنجی ســی ان ان، عمده 
قانون گذاران دموکــرات از تحقیقات 
اســتیضاح دفاع می کنند، امــا الزاماً 

خواهان استیضاح ترامپ نیستند.
بر همین اساس تحلیلگران به دقت 
موضوعات را مدنظر دارند تا ببینند کدام 
نمایندگان از خط قرمز حزب خود عبور 
می کنند. دموکرات های آسیب پذیر که 
در استان های جمهوری خواه انتخاب 
شــده اند، احتمال دارد به اســتیضاح 
نه بگویند. مشــخص نیســت که آیا 
جمهوری خواهی تمایل به پیوســتن 
به دموکرات ها برای اســتیضاح داشته 

باشد یا خیر. 
فــارغ از اینکه عمــده نمایندگان 

مجلــس دموکرات هســتند، مرحله 
ســخت تر رفتن پرونده اســتیضاح به 

مجلس سنا است.
سنا هوای ترامپ را دارد

اســتیضاح یک فرآیند شبه قانونی 
است. یعنی پس از تأیید اسناد استیضاح 
در مجلس نماینــدگان، در واقع علیه 
ترامپ اعلام جرم شده است. پس از تأیید 
رســمی اتهامات، حالا زمان محاکمه 
است. جان رابرتز، رئیس  دادگستری، 
ریاست دادرسی را در سنا برعهده دارد 
که به صورت تلویزیونی پخش خواهد 
شد و همه 100 عضو سنا به عنوان هیأت 
منصفه در ایــن دادگاه حضور خواهد 

داشــت. برای گناهکار شناخته شدن 
ترامپ 67 رأی لازم است.

میت مک کانل، رهبر اکثریت سنا 
نقش کلیدی در تنظیم قوانین دادرسی 
دارد؛ اینکــه چند روز این دادرســی 
زمان ببرد، چند شــاهد احضار شوند و 
مسائل جزئی دیگر را او تعیین می کند. 
جمهوری خواهان کنترل ســنا را در 
اختیار دارند و تنظیم قوانین را به صورتی 

که مناسب می بینند پیش می برند.
گروه هــای بیرونــی و تبلیغاتــی 
می توانند میلیون ها دلار برای تبلیغات 
در مورد دادگاه هزینه کنند. گروه های 
لیبرال می تواننــد جمهوری خواهان 
را تشویق به شکستن صفوف حمایت 
کنند، به طور مثال ســناتورهای دچار 
شک را برای پیروزی در انتخابات سال 
آتی، بــرای خروج از حمایــت ترامپ 

تحریک کنند.
انتظار مــی رود متحــدان ترامپ 
سرمایه های خود را برای ضربه زدن به 
دموکرات ها به دلیل کشاندن کشور به 
استیضاح متمرکز کنند و از دیگر اهداف 

انتخاباتی خود منحرف شوند.
تاکنون هیــچ رئیس جمهوری از 
سوی سنا در فرآیند استیضاح محکوم 

نشده است.
ترامپ در انتظار سرنوشت

در حالی که اخبار استیضاح این هفته 
داغ و داغ تر می شد، ترامپ توئیت های 
آتشین خود را علیه دموکرات ها روانه 
کرد و حتی شیف را متهم به جرم اقدام 
بدون داشــتن شــواهد کرد. او حتی 
اقدام به انتشار توئیت های نمایندگان 
جمهوری خــواه در دفــاع از خــود و 
کلیپ هایی از شبکه فاکس نیوز کرد. او و 
متحدانش تحقیقات استیضاح را شکار 

ارواح بدون پایه و اساس خواندند.
ایــن شــیوه ترامــپ می توانــد 
جمهوری خواهان را متحــد نگه دارد؛ 
اما از طرفی حرف هایش می تواند علیه 
خودش به کار گرفته شود. همین حالا 
دموکرات هــا او را به اختــلال در روند 
تحقیقات و نیز ارعاب شــاهدان متهم 
کرده اند، اقدامی که به واسطه انتقاد از 
مقامات کاخ سفیدی که به افشاگر اصلی 
کمک  کرده اند و تهدید آن ها به جزای 

مرگ صورت گرفته است.

تأثیر بر انتخابات 2020
با توجــه به تمرکز بر اســتیضاح، 
ولیــه  باتــی ا نتخا کارزارهــای ا
دموکرات ها عملا به تعلیق درمی آید؛ 
اما این تعلیق موقتی اســت و کارزار 
ایالت آیووا در ماه فوریه به هر ترتیب 
کلید می خــورد. هرچند که ماجرای 
اوکراین مربوط به ســوء رفتار ترامپ 
اســت، اما ترامپ قصد داشت با این 
رفتار اوکراین را مجاب به تحقیقاتی 
کند که کاندیدای پیشگام دموکرات ها 
را به زیر بکشــد. هنوز زود اســت که 
قضاوت کنیم اما نظرسنجی ها نشان 
می دهد ترامپ با این اقدام بایدن را به 

حاشیه رانده است.
ممکــن اســت جمهوری خواهان 
تهدیــد را به فرصت تبدیــل کنند و از 
دادگاه اســتیضاح به عنوان پایگاهی 
برای برجسته کردن اعمال اشتباه بایدن 
استفاده کنند. ترامپ و متحدانش پیش 
از این نیز در حال انتشــار نظریه های 
توطئه ای در مورد بایدن و پســرش و 

اقداماتشان در اوکراین بودند.
مخالفان دموکرات بایدن در موقعیت 
ســختی قرار گرفته اند. آن ها از اینکه 
ترامپ تلاش کرده اوکراین را مجاب به 
تحقیقات در مورد بایدن کند، خشمگین 
هستند؛ اما نمی خواهند خشم عمومی 
به جایی برســد که به نفع بایدن برای 
کاندیداتوری منجر شود. آن ها به مسیر 
خود برای کوبیدن بایدن در مســائل 
سیاسیش ادامه می دهند؛ اما از طرفی 
باید از دادن اعتبار به حملات دروغین 
ترامپ در مورد بایدن و گسترش دادن 

آن حملات خودداری کنند.

تحقیقات با محور مکالمه با اوکراین پیش می رود

ترامپ در سراشیبی استیضاح
کمیته قضایی باید همه 

اسناد استیضاح را پیش 
از آنکه به رأی عمومی 

گذاشته شود، تأیید 
کند. بر اساس آخرین 

نظرسنجی سی ان ان، عمده 
قانون گذاران دموکرات از 
تحقیقات استیضاح دفاع 

می کنند، اما الزاماً خواهان 
استیضاح ترامپ نیستند

پس از تأیید رسمی 
اتهامات، حالا زمان محاکمه 

است. جان رابرتز، رئیس  
دادگستری، ریاست 

دادرسی را در سنا برعهده 
دارد که به صورت تلویزیونی 
پخش خواهد شد و همه 100 

عضو سنا به عنوان هیأت 
منصفه در این دادگاه حضور 

خواهد داشت
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شدند. نیکولاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا در سخنانی که در توییتر منتشر شد، اظهار کرد: ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه حمایت سیاسی، دیپلماتیک و نظامی خود را از ونزوئلا و صلح نشان داده است. این حمایت چند روز پیش به ونزوئلا رسید. دو 
هواپیما حامل نیروهای کمیسیون حمایت فنی نظامی فرود آمدند و اکنون در ونزوئلا هستند. نیروهایی که اوایل سال جاریمیلادی( 
آمده بودند، کشور را ترک کردند و حالا تیمی جدید جایگزین آن ها شده است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، مادورو چند روز 
پیش از سفرش به مسکو بازگشت. پوتین در نشستی که به مادورو داشت، اظهار کرد، روسیه به ونزوئلا لوازم یدکی خواهد فرستاد 
و مراکز خدماتی را برای تجهیزات نظامی ساخت روسیه در این کشور تاسیس خواهد کرد. 
رئیس جمهوری روســیه در دیدار با مادورو گفت: به دنبال بحران سیاسی ونزوئلا، دولت 
روسیه از همه نهادهای قانونی دولت ونزوئلا ازجمله رئیس جمهوری این کشور حمایت 
می کند. پوتین خاطرنشان کرد: هرگونه خودداری از گفت وگو بین دولت ونزوئلا و مخالفان 

را غیرمنطقی و زیان بار برای کشور می دانیم که فقط رفاه مردم ونزوئلا را تهدید  می کند.

چین اعلام کرد در تلاش است به عنوان عضوی از جامعه جهانی هرچه سریع تر به معاهده بین المللی تجارت تسلیحات، که 
چندی پیش آمریکا دست رد به  آن زد، بپیوندد. به نوشته خبرگزاری رویترز، وانگ یی وزیر امورخارجه چین روز جمعه )پنجم 
مهر ماه( ضمن سخنرانی در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد اعلام کرد چین مراحل قانونی جهت پیوستن به معاهده 
بین المللی تجارت تسلیحات را در داخل کشور کلید زده است.  این معاهده، تبادلات تسلیحاتی به ارزش 70 میلیارد دلار در سال را 
بین مرزهای کشورهای مختلف را کنترل کرده و از رسیدن سلاح به دست ناقضان حقوق بشر جلوگیری می کند. وانگ یی با اشاره به 
این که چین قصد دارد هرچه سریع تر به این معاهده بپیوندد، گفت: به عنوان عضوی مسئول در خانواده بین المللی، چین مایل است 
به تحکیم تبادلات و همکاری ها با تمام طرف ها ادامه داده و برای ایجاد نظمی استاندارد و 
معقول در تجارت تسلیحات تلاش کند و سهمی مثبت در حفظ صلح و ثبات بین المللی 
و منطقه ای داشته باشد. رئیس دستگاه دیپلماسی چین گفت، این کشور همواره اهمیت 
زیادی برای مشکل فروش غیرقانونی سلاح و سوءاستفاده از آن ها قائل بوده و از اهداف و 

ضرورت های این معاهده حمایت می کند.

چین به معاهده  بین المللی تجارت تسلیحات می پیونددورود هیات جدید نظامی و فنی روسیه به ونزوئلا

فعالان مصری در شبکه های اجتماعی تلاش ها برای 
رشوه دادن به شهروندان مصری جهت حضور در خیابان 
و حمایت از عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهور این کشور را 

محکوم کردند.
به نوشته روزنامه فرامنطقه ای القدس العربی، فعالان 
مصری کلیپ های ویدیویی را منتشــر کردند که نشان 
می دهد حامیان سیسی در حال توزیع وعده های غذایی 
به شهروندان مصر در شهرک نصر در شرق قاهره هستند.

در همین راستا، عمرو واکد، بازیگر مصری در صفحه 
کاربری خود در توییتر خطاب به محمد رفعت، رئیس 
ســازمان اطلاعات مصر نوشــت: تحقیر مردم مصر با 
فقیر جلوه دادن مــردم و توزیع مواد غذایی به آن ها در 
قبال حمایت از سیســی، لکه ننگی بر پیشــانی تمامی 
کسانی است که در این جنایت شنیع در حق ملت مصر 
مشــارکت کردند و می کنند، چه از ارتش مصر و چه از 
غیرنظامیانی که از این نظام سود می برند. این جنایتی 

برای تخریب و نابودی کشــوری است که روزی کشور 
بزرگی بود. همچنین شــبکه رصد در توییتر ویدیویی را 
منتشر کرد که توزیع وعده های غذایی به شهروندان مصر 

را نشان می داد.
طی روزهای اخیر تعدادی از شــهرها و اســتان های 
مصر شاهد برگزاری تظاهرات گسترده ای با عنوان جمعه 
رهایی بوده که شرکت کنندگان در آن خواستار برکناری 

سیسی هستند.

کاظم محمد بریسم العقابی، رئیس کمیته گذرگاه های 
مرزی عراق گفت که نخســت وزیر این کشور با گشایش 
گذرگاه مرزی القائم از روز دوشــنبه )هشــتم مهر ماه( 
موافقت کرده و گذرگاه را برای عبور مسافران و همچنین 

مبادلات تجاری آماده دانست.
ناظران سیاسی می گویند، نخستین دلیل این اهمیت 
در این است که با بازگشایی گذرگاه های البوکمال و اتصال 
تهران به دمشــق از طریق بغداد ائتلاف سه جانبه آن ها 
قوی تر شده و تلاش های آمریکا به خصوص برای تضعیف 
روابط میان ایران و عراق یا عراق و ســوریه بیش از پیش 

بر باد می رود.
دومین دلیل اهمیت بازگشــایی این گذرگاه فراهم 
شدن راه رســیدن نیروهای الحشد الشــعبی به داخل 
ســوریه به منظور مبارزه نهایی با گروه های تروریستی و 
آزادسازی کامل خاک سوریه است. سومین دلیل اهمیت 
بازگشایی گذرگاه اقتصادی اســت و از این طریق ایران و 

عراق می توانند مبادلات تجاری خود را با سوریه تقویت 
کنند. چهارمین دلیل هم این است که گشایش گذرگاه، 
نمونه ای از خودکفایی کشورهای منطقه از کمک بیگانگان 
برای تامین امنیت گذرگاه هاست. پنجمین دلیل این که 
چنین اتفاقی غربی ها را بیش از پیش متوجه قدرت محور 
مقاومت می کند. رسانه های رژیم صهیونیستی از متصل 
شدن عراق به سوریه و باز شدن مســیر برای ایران برای 

رسیدن به ساحل مدیترانه هشدار داده بودند.

رشوه حامیان سیسی به مصری ها برای حضور در خیابانگذرگاه مرزی عراق با سوریه به روی مردم باز می شود

خبرخبر


